
 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 Чиканская средняя общеобразовательная школа 

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823 

e-mail: chikschule @ mail.ru 

 

П Р И К А З № 9 9 - О Д  

от 01.09.2023 г. 

 
Об ограничении курения на территории 

 

Во исполнение Федерального закона № 15-ФЗ от 23 февраля 2013 года «Об охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (с 

изменениями на Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросу охраны здоровья граждан от последствий потребления 

никотинсодержащей продукции" от 31.07.2020 N 303-ФЗ), Закона Санкт-Петербурга от 

19.02.2014г. № 46-13 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака, Постановления Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020г. № 1479 «О противопожарном режиме» (далее ППР), в целях 

снижения вредного воздействия табачного дыма, обеспечения противопожарного режима в 

помещениях и территории  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Курение в зданиях и сооружениях, расположенных на территории Чиканской средней 

школы - запретить.    

2. Обеспечить размещение на объектах применения и хранения легковоспламеняющихся и 

горючих жидкостей и горючих газов, на пожаровзрывоопасных и пожароопасных участках 

знаков пожарной безопасности «Запрещается курить», и (или) «Запрещается пользоваться 

открытым огнем и курить». 

4. Организовать получение объяснений от лиц, виновных в нарушении п.1 приказа. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   Л.Л. Аксаментова 
 (подпись)  (инициал имени, фамилия) 

 
 
С приказом №99-ОД от «01» сентября 2023 г.  работники ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника 

Дата 

ознакомления 

Личная подпись 

работника 

 

  



 

 

1.     

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-24T12:04:14+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна




